Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

4
29-10-2019

F.10/19/4
NL:TZ:0000087965:F001

02-01-2019

mr. J.C.A.M. Los
mr S. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bandenpoint B.V.

Gegevens onderneming

kantooradres Zinkerstraat 37, 3071 HP Rotterdam, statutair gevestigd te
Rotterdam

Activiteiten onderneming

Blijkens Kamer van Koophandel: Bandenservicebedrijven. De exploitatie van
een bandenzaak, waaronder begrepen de in- en verkoop van autobanden

(groot- en detailhandel), velgen en aanverwante artikelen alsmede het
verlenen van bandenservice.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 26.000,00 € -46.000,00
2017 € 45.000,00 € -136.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Door bestuurder mondeling aan curator meegedeeld.

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=59479467-9c0e-e911-80cf-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30ff3d5e-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 1.080,05

Verslagperiode

van
2-1-2019

t/m
31-1-2019

van
1-2-2019

t/m
1-5-2019

van
2-5-2019

t/m
31-7-2019

van
1-8-2019

t/m
28-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

7 uur 54 min

6 uur 30 min

8 uur 54 min

5 uur 18 min

28 uur 36 min

Toelichting bestede uren

01-02-2019
1

02-05-2019

2

01-02-2019
1

02-05-2019
2

01-08-2019
E3

29-10-2019
=4



1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bestuurder en enig aandeelhouder is Flexa Holding B.V.. Zwaalweg 18, 2991 01-02-2019
ZC Barendrecht, alleen/zelfstandig bevoegd. Bestuurder van Flexa Holding is 1

Orhan Yalvac, geboren 01-02-1973, Aksaray, Turkije, directeur en enig
aandeelhouder sedert 28-12-2016.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda heeft de activiteiten beéindigd per, naar curanda stelt, oktober 2017 01-02-2019

in verband met het feit dat de activiteiten fors verliesgevend waren. Met de 1
twee personeelsleden is de arbeidsovereenkomst beéindigd.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restitutie verzekering € 1.080,05
totaal € 1.080,05 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rekening-courant zustervennootschap € 1.390,00

totaal € 1.390,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Tussen curator en de bestuurder is met toestemming van de rechter- 29-10-2019
commissaris een vaststellingsovereenkomst gesloten in het kader waarvan 4
bestuurder € 4000,== in termijnen betaalt aan de boedel. Voormeld bedrag

strekt voor een deel ter delging van een door bestuurder betwiste vordering,
pauliana en bestuursaansprakelijkheid en ter delging van een nog niet
betaalde factuur. De betalingstermijn voor de eerste betaling van € 2.000,==
is nog niet verstreken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 852,30 02-05-2019
2

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Administratie is in beslag genomen door de fiscus op 20 november 2018. 01-02-2019
1

Curator heeft administratie ontvangen. Curator zal een onderzoek instellen 02-05-2019

naar de administratie. 2

Curator heeft geen opmerkingen naar aanleiding van de boekhouding. 01-08-2019
3

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen. 01-02-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Curator dient een onderzoek in te stellen naar eventueel onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
Curator heeft geconstateerd dat geen deponering van jaarstukken heeft
plaatsgevonden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Curator dient een onderzoek in te stellen naar eventuele pauliana.

Toelichting
Curator onderzoekt een mogelijke paulianeuze handeling.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek naar eventuele pauliana is in gang gezet.

Tussen curator en de bestuurder is met toestemming van de rechter-
commissaris een vaststellingsovereenkomst gesloten in het kader waarvan
bestuurder € 4000,== in termijnen betaalt aan de boedel. Voormeld bedrag
strekt voor een deel ter delging van een door bestuurder betwiste vordering,
pauliana en bestuursaansprakelijkheid en ter delging van een nog niet
betaalde factuur. De betalingstermijn voor de eerste betaling van € 2.000,==
is nog niet verstreken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

01-02-2019
EE
01-08-2019
3
01-02-2019
mE1
01-08-2019
& 3
02-05-2019
E 2
29-10-2019
Eky



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€177,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.350,00

Toelichting
aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.632,57

€ 32.250,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

01-02-2019
1

02-05-2019
2

01-02-2019
1

02-05-2019
2

01-02-2019
1

02-05-2019

2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator dient een onderzoek in te stellen naar beperkt aanwezige
boekhouding en voorts naar bestuursaansprakelijkheid en pauliana.

Curator zal de ontvangen administratie onderzoeken. Het onderzoek naar
eventuele pauliana wordt voortgezet. Curator zal tevens een onderzoek
instellen naar eventuele bestuursaansprakelijkheid.

I Bewaken betaling schikkingsbedrag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Bestuurder heeft een schikkingsvoorstel gedaan voor wat betreft de
openstaande vordering op de zustervennootschap, mogelijke pauliana en
mogelijke bestuursaansprakelijkheid. Curator is in overleg met de
rechtercommissaris.

Bij nakoming van de regeling kan het faillissement in het eerste kwartaal van
2019 worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

29-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

01-02-2019

1
02-05-2019

2

29-10-2019
4

01-08-2019
EE

29-10-2019
=4

29-10-2019
4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


